
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

QUIXERAMOBIM 
PROCESSO N° 1503010123-DL 

COMISSÃO DE LICItAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, em cumprimento à ratificação 
emitida pelo(a) Ordenador(a) de Despesas deste órgão, Sr(a). LUIZA CRISTINA PIMENTA LIMA, faz publicar 
o presente extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1503010123-DL, a seguir: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24 INCISO II DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES; 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE VISANDO A ASSESSORIA, 
ACOMPANHAMENTO, CRIAÇÃO, PRODUÇÃO E FORMATAÇÃO DE AVISOS DE EDITAIS DE 
LICITAÇÕES DENTRE OUTROS A SEREM PUBLICADOS NOS JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO DA 
CAPITAL E INTERIOR, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E DA UNIÃO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL; 

FAVORECIDO(A): RENATA SOBREIRA FECHINE FEITOSA 02694968317 - CPF/CNPJ: 35.811.828/0001-
04; 

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: 10 (DEZ) MESES; 

VALOR GLOBAL: R$ 15.700,00 (QUINZE MIL E SETECENTOS REAIS); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS: 

. 15 01 08 122 0001 2.101 3.3.90.39.90 1500000000 

Tudo conforme Declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO emitida pela Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM e devidamente ratificada pelo(a) Sr(a). LUIZA CRISTINA 
PIMENTA LIMA, Ordenador(a) de Despesas deste órgão. 

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 01 de Março de 2023. 

JOSE MAC DOWELTEIXE IRA AZEVEDO NETO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 


